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OGGETTO: Richiesta pubblicazione della gara a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 per la fornitura di “Dispositivi medici per odontoiatria e odontostomatologia – Attrezzature - Impianti osteointegrati” occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria della durata di trentasei mesi con possibilità di rinnovo per un ulteriore anno. Lotti n. 4. 


Numero gara   6675106.

Risposte ai quesiti pervenuti fino al 24/03/2017.
In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base dell’istruttoria compiuta da parte del RUP, si comunica quanto segue:
QUESITO N. 1
DOMANDA
LOTTO 1 - Voce 1 

Gli aghi CARPULE sono di marca Heraeus, mentre voi indicate come marca Septodont.

Qual è il dato che dobbiamo considerare?

RISPOSTA
L’osservazione è corretta.

Con determinazione n. 119 del 28/03/2017 è stata rettificata la documentazione di gara sostituendo:

da
marca Septodont

a 
marca Heraeus.
QUESITO N. 2
DOMANDA
LOTTO 1 – Voce 15

Il prodotto FIT CHECKER II è stato dismesso dalla GC che ora produce un sostitutivo denominato FIT CHECKER ADVANCED. 
In questo caso lo considerate come prodotto alternativo ("tipo") visto che non c'è proprio la possibilità di offrire il Fit Checker II da voi richiesto?

RISPOSTA
L’osservazione è corretta.

Con determinazione n. 119 del 28/03/2017 è stata rettificata la documentazione di gara sostituendo:

da
FIT CHECKER II

a 
FIT CHECKER ADVANCED.

QUESITO N. 5
DOMANDA
Capitolato Tecnico - Sezione A 
Si richiede un prodotto obsoleto (fuori produzione):

Lotto 1 voce 8
Membrane Paradontali Vicryl Ethicon VPM 2942 non più in produzione 
(unica ancora in produzione VM302 – Membrana VICRYL conf. 3 pz.).

Come dobbiamo comportarci?
RISPOSTA
L’osservazione è corretta.

Con determinazione n. 119 del 28/03/2017 è stata rettificata la documentazione di gara sostituendo:

	da:
	MEMBRANE PARODONTALI 

(VPM 2940 - 2942 - 2944 - 2945 - 2946)
	VICRYL ETHICON

VPM 2942


	a:
	MEMBRANE PARODONTALI 

(VM 302)
	VICRYL ETHICON

VM 302


QUESITO N. 8
DOMANDA
La presente per segnalare che nell’allegato F2) LOTTO 2, il “Totale complessivo quadriennale lotto” è riportato nella Colonna “O” anziché la colonna “P” (come per gli altri lotti 1,3,4) è corretto?
RISPOSTA
L’osservazione è corretta.

Con determinazione n. 119 del 28/03/2017 la documentazione di gara è stata rettificata correggendo l’inesattezza segnalata.

QUESITO N. 9
DOMANDA
Nella busta tecnica per quanto riguarda i punti E-I-J-L-P-Q sono sufficienti delle autodichiarazioni su carta intestata?
RISPOSTA
Risposta affermativa.
QUESITO N. 10
DOMANDA
Il modulo allegato che si chiama "CONTRATTO DI CONTO DEPOSITO PER LA FORNITURA DI ________" è un modulo che si farà dopo la gara?
RISPOSTA
Risposta affermativa.
Verrà sottoscritto tra la Ditta aggiudicataria e l’A.O./E.O./AOU IRCCS della Regione Liguria dopo la stipula della convenzione.

QUESITO N. 11
DOMANDA
Confermate che la campionatura per il lotto 3 e 4 è da presentare solo dopo su vostra richiesta?

RISPOSTA
Risposta affermativa.
QUESITO N. 12
DOMANDA
Il modulo allegato che si chiama "ORDINATIVO DI FORNITURA N.GARA" è un vostro modulo che userete per gli ordini e non dobbiamo fare niente in fase di gara?

RISPOSTA
Risposta affermativa.
Verrà inviato alla Ditta aggiudicataria dalle A.O./E.O./AOU IRCCS della Regione Liguria dopo la stipula della convenzione.

QUESITO N. 13
DOMANDA
Per quanto riguarda il lotto 3, scrivete nel Capitolato Tecnico che “i prodotti non indicati nei lotti potranno essere acquistati con sconto su listino/catalogo: la Ditta dovrà indicare obbligatoriamente in offerta lo sconto su listino da praticare.”

Più sotto scrivete inoltre “le Ditte concorrenti dovranno indicare nella Scheda-tipo informativa (…) le variabili del prodotto-base e quali altri prodotti della medesima tipologia – per ciascun lotto – sono presenti nel catalogo.”

Alla luce di quanto sopra, nel lotto 3 abbiamo la possibilità di offrire, all’interno della stessa voce, varie tipologie di impianto, aventi però prezzi di listino diversi. 
In questo caso come bisogna procedere? È meglio offrire i prodotti che hanno lo stesso prezzo, e poi descrivere gli altri nelle schede tecniche, oppure occorre inserire tutti i prodotti, seppure con prezzi diversi? Nel caso di questa seconda opzione, come va gestita la formula dell’Allegato F2) Offerta Economica dalla quale risulta il valore del lotto?
RISPOSTA
Vedasi risposta al quesito n. 6.
QUESITO N. 14
DOMANDA
A pagina 12 del Disciplinare di Gara specificate che per unità chirurgica si intendono: trapani, manipoli (…). Cosa intendete esattamente per “trapani”?
RISPOSTA
L’unità chirurgica deve comprendere:
a) motore

b) pompa peristaltica

c) cordone con motore per micromotore

d) manipolo chirurgico da impianti.

Per “trapano” si intende micromotore elettrico con contrangolo.

QUESITO N. 15
DOMANDA
Da un controllo fatto sul Lotto 1 Dispositivi medici per odontoiatria e odontostomatologia, valutando solo gli articoli Gold ci risulta la base d’asta troppo bassa considerando che la gara ha una durata di mesi 36+12.
RISPOSTA
Si conferma la documentazione di gara anche considerati gli attuali corrispettivi per la medesima merceologia aggiudicata da questa Centrale di Acquisto con provvedimento n. 4 del 14/02/2013.
QUESITO N. 16
DOMANDA
Nel Disciplinare di Gara alla pagina 7, chiedete di indicare il valore complessivo del lotto anche in lettere, possiamo inserire il dato nella riga Q27 del LOTTO 2 ?

RISPOSTA
Il valore complessivo del lotto in lettere va inserito nella riga Q28 del lotto 2.
QUESITO N. 17
DOMANDA
Nel Disciplinare di Gara alla pagina 7, chiedete UNA COPIA DEL LISTINO UFFICIALE IN VIGORE e la compilazione dell'offerta economica ALLEGATO F2) con applicazione di SCONTO PERCENTUALE UNICO, noi possiamo applicare una scontistica differenziata nel file Allegato F2) ed una scontistica unica nel Listino ufficiale in vigore.

Possiamo procedere? è corretto? oppure ci escludete dalla gara …….

RISPOSTA
Vedasi risposta al quesito n. 6.

QUESITO N. 18
DOMANDA
Il prezzo a base d’asta proposto sull’allegato F2 per il lotto 1 voce 6 SOSTITUTO OSSEO GRANULARE (CONF. DA 0,25 G.- 0,5 G.-1 G.) è pari a € 31,30. Questo prezzo è relativo alla sola conf. di 0,25 gr. quindi non è possibile associarlo anche agli altri confezionamenti. Si prega di correggere e porre in gara solo il confezionamento da 0,25 gr.
RISPOSTA
L’osservazione è corretta.

Con determinazione n. 119 del 28/03/2017 è stata rettificata la documentazione di gara:

da
SOSTITUTO OSSEO GRANULARE (CONF. DA 0,25 G.- 0,5 G.-1 G.)
a
SOSTITUTO OSSEO GRANULARE (CONF. DA 0,25 G.)
QUESITO N. 19
DOMANDA
Il prezzo a base d’asta proposto sull’allegato F2 per il lotto 1 voce 11 DETAIL PUTTY NEXT NORMAL 2 BARAT. X 480 G. è relativo ad 1 solo barattolo, ma la confezione è indivisibile di 2 barattoli. Come dobbiamo comportarci?

RISPOSTA
L’osservazione è corretta.

Con determinazione n. 119 del 28/03/2017 è stata rettificata la documentazione di gara modificando il prezzo a base d’asta della voce 11 del lotto 1 e dimezzandone i fabbisogni.
Le rettifiche alla documentazione di gara, apportate con determinazione n. 119 del 28/03/2017, sono state evidenziate con il colore arancione.
Si conferma il termine di presentazione del 10/04/2017 e di apertura delle documentazioni amministrative alle ore 10:00 del 12/04/2017 presso la sede della Centrale Regionale di Acquisto sita in via G. D’Annunzio 64 (2° piano) – 16121 Genova.

Il termine per la presentazione di chiarimenti da parte dei concorrenti è scaduto il 24/03/2017.

Si invitano gli operatori economici a visionare costantemente il sito www.acquistiliguria.it.

Distinti saluti.
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